
 

COMUNE DI CAZZAGO SAN MARTINO
Provincia di Brescia

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 
 

Numero 97 in data 23-10-2023
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE DELLE LINEE GUIDA PER L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTI
ECONOMICI A SOSTEGNO DEI CITTADINI ANZIANI PER IL PAGAMENTO DELLE
FATTURAZIONI DOMESTICHE DI FORNITURA ENERGIA ELETTRICA.
 
 
L’anno duemilaventitre addì ventitre del mese di Ottobre alle ore 17:30 nella Sala Giunta, convocata dal
Sindaco, si è riunita  la Giunta Comunale in seduta  ordinaria ed in sessione di prima convocazione.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente; all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

SCURI FABRIZIO SINDACO X  

GUIDETTI SABRINA ASSESSORE X  

LUSSIGNOLI DANIELA ASSESSORE X  

BONETTI PIETRO ASSESSORE X  

ANDREOLI VARINIA ASSESSORE X  

BONARDI DARIO ASSESSORE X  

Presenti – Assenti  6 0
 
 
Assiste alla seduta il SEGRETARIO GENERALE DOTT. LUIGI FADDA il quale provvede alla
redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il DOTT. FABRIZIO SCURI nella sua qualità di
SINDACO – assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento
indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
RICHIAMATI:
-    il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112 "Conferimento di funzioni e compiti amministrativo
dello Stato alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I della L. 15/03/1997, n. 59" agli artt.
128 e 131;
-    la Legge Regionale 1/2000 che definisce le competenze socio assistenziali in capo all’Ente Locale,
laddove all'art. 82 prevede che gli utenti sono tenuti alla copertura del costo dei servizi;
-    la Legge n. 328/2000 che, agli artt. 16 c. 5, 18 c. 3 lettera g) e 25, disciplina il concorso al costo dei
servizi sociali da parte degli utenti e la possibilità per i Comuni di prevedere agevolazioni tariffarie
rivolte alle famiglie con specifiche responsabilità di cura;
-    il Decreto Legislativo n. 109/98, così come modificato dal Decreto Legislativo n. 130/2000 in merito
alla verifica della condizione economica del richiedente le prestazioni sociali agevolate;
-    Il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante "Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni;
-     Il T.U.E.L.;
 
DATO ATTO che l’Amministrazione comunale è orientata a:

-    perseguire una politica di protezione sociale attiva, superando l’accezione tradizionale di
assistenza quale luogo dei bisogni che possono essere discriminatamente soddisfatti;
-    realizzare il sistema integrato di interventi e di servizi sociali secondo i principi di sussidiarietà,
cooperazione, efficacia e di efficienza in una logica concertata con le realtà del terzo settore;

 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 134 del 02.12.2022 e le successive modifiche, approvate
con Delibera di Giunta Comunale n. 11 del 25.01.2023 e Delibera di Giunta Comunale n. 48 del
21.04.2023, con la quale sono state approvate le tariffe dei servizi e delle erogazioni economiche
riportanti i limiti ISEE per l’accesso alle prestazioni socio sanitarie agevolate anno 2023”, ai sensi del
“Regolamento ISEE - criteri e modalità di accesso alle prestazioni socio-sanitarie agevolate ai sensi del
DPCM 159/2013, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 27/11/2015, il quale
prevede nella sezione “INTERVENTI DI SOSTEGNO ECONOMICO” che “ogni Comune, attraverso
la Giunta Comunale, in base alle disponibilità economiche e alle criticità prevalenti, definisce la
tipologia di situazioni sociali a cui rispondere prioritariamente e le specificità relative alle diverse
misure intervento”;
 
RITENUTO necessario:
-    intervenire a favore dei cittadini anziani residenti nel Comune di Cazzago San Martino, che versano,
a vario titolo, in grave difficoltà socio-economica, previo accertamento dell’effettivo stato di bisogno
dei nuclei medesimi attraverso precisa e puntuale attività istruttoria e valutativa, al fine di intervenire
in modo particolare sul caro bollette;
- stabilire le modalità di erogazione del contributo economico a sostegno dei cittadini anziani residenti
che si trovano in una situazione di fragilità economica, approvando i sotto riportati documenti allegati
alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale:
-   Linee Guida (Allegato A)
-   Avviso pubblico (Allegato B)
-   Modello Richiesta (Allegato C)

 
RITENUTO necessario impegnare la somma complessiva di € 5.000,00 per intervenire a favore dei
cittadini anziani in difficoltà nel pagare fatturazioni domestiche di energia elettrica;
 
VISTO in proposito il parere favorevole della Responsabile dell’Area Servizi alla Persona, in ordine
alla regolarità tecnica, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del citato D.Lgs .267/2000;
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria in ordine alla



regolarità contabile, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del citato D.Lgs .267/2000;
 
CON voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge
 

D E L I B E R A
 
DI APPROVARE, per le ragioni di cui in premessa e che qui si intendono per intero richiamate, i
relativi documenti (Allegati A), B), C)), allegati alla presente deliberazione come parte integrante e
sostanziale che contengono i criteri e i percorsi di erogazione degli interventi economici, che si
possono riassumere in: finalità ed entità del contributo, individuazione dei beneficiari, modalità di
pubblicizzazione dell’iniziativa, modulo-domanda da compilarsi a carico dei possibili beneficiari.

 
DI IMPEGNARE la somma di € 5000,00 per intervenire a favore di cittadini anziani che si trovano in
situazione di difficoltà e fragilità economica per pagare le fatturazioni domestiche di energia elettrica;

 
DI DARE ATTO altresì che il Responsabile dell’Area Servizi alla persona provvederà,
successivamente con apposita determinazione, ad impegnare la somma di cui sopra che sarà poi erogata
a favore dei nuclei familiari secondo le Linee Guida degli allegati approvati dalla Giunta;

 
Successivamente, con separata ed unanime votazione favorevole resa in forma palese, al fine di dare
immediata attuazione al presente provvedimento, in relazione alle esigenze economiche dei nuclei
familiari che si trovano in difficoltà economica
 

DELIBERA
 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
T.U.E.L. e s.m.i.

 
 



 
 

Deliberazione n. 97 del 23-10-2023
 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT. FABRIZIO SCURI DOTT. LUIGI FADDA

 
 

 
 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000
e.ss.mm.ii.
 
Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art. 134,
comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT. LUIGI FADDA

 

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 



COMUNE DI CAZZAGO SAN MARTINO
Provincia di Brescia

  

 
 
 Proposta di Deliberazione di Giunta del 23-10-2023
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLE LINEE GUIDA PER L'EROGAZIONE DI
CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DEI CITTADINI ANZIANI PER IL
PAGAMENTO DELLE FATTURAZIONI DOMESTICHE DI FORNITURA ENERGIA
ELETTRICA.
 

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   T E C N I C A
(Artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

 
Il/La Responsabile dell’Area SERVIZI ALLA PERSONA(n), ai sensi dell’art.147 – comma 1 del
D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii., esprime parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.
 
Addì, 23-10-2023 Il/La Responsabile dell’Area

VITALI MARCELLA
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



COMUNE DI CAZZAGO SAN MARTINO
Provincia di Brescia

 

 
 
 Proposta di Deliberazione di Giunta del 23-10-2023
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLE LINEE GUIDA PER L'EROGAZIONE DI
CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DEI CITTADINI ANZIANI PER IL
PAGAMENTO DELLE FATTURAZIONI DOMESTICHE DI FORNITURA ENERGIA
ELETTRICA.
 

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   C O N T A B I L E
(Artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

 
Il Responsabile dell’Area, ai sensi dell’art.147 – comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.,
esprime parere Favorevole di regolarità contabile.
 
Addì, 23-10-2023 Il Responsabile dell’Area

BOZZA ANGELO
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



 

 

COMUNE DI CAZZAGO SAN MARTINO
Provincia di Brescia

 
Deliberazione di Giunta n° 97 del 23-10-2023

 
Area: SERVIZI ALLA PERSONA

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLE LINEE GUIDA PER L'EROGAZIONE DI
CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DEI CITTADINI ANZIANI PER IL
PAGAMENTO DELLE FATTURAZIONI DOMESTICHE DI FORNITURA ENERGIA
ELETTRICA.
 
Atto pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente e consultabile sul Sito Ufficiale dal 24-10-2023 al
08-11-2023.
 
Cazzago San Martino, 24-10-2023 Il Responsabile della Pubblicazione
 MARCELLA ARCHETTI
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 



Pag. 1 di 3  

Allegato A) 

 
Linee Guida per la definizione delle azioni in materia di sostegno agli 
anziani in difficoltà economica, a seguito del rincaro dei costi 
dell’energia elettrica, così come previsto dalla Delibera di Giunta 
Comunale n. ________del_________, adottate dal Comune di Cazzago 
San Martino 

 

PREMESSA 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n_______ del___________ quale documento che 
definisce criteri e strumenti per la realizzazione di interventi economici a favore di cittadini del 
Comune di Cazzago San Martino anziani, che si trovano in una situazione di fragilità economica a 
seguito del rincaro dei costi dell’energia elettrica; 

 
La Delibera sopra citata prevede l’erogazione di un contributo economico a sostegno del pagamento 
delle utenze domestiche per la fornitura dell’energia elettrica. 

 
FINALITA’ ED ENTITA’ DEL CONTRIBUTO ECONOMICO 
Considerato l’aumento costante dei costi dell’energia elettrica e il conseguente incremento  del disagio 
economico, risulta importante mettere in campo misure a sostegno del reddito  per i cittadini anziani 
che hanno subito una forte contrazione della capacità economica, al fine di prevenire situazioni di 
emergenza dovute alle inadempienze economiche incolpevoli. 
L’entità del rimborso corrisponderà alla spesa sostenuta, fino ad un massimo di € 300,00, per coloro il 
cui punteggio complessivo sia ricompreso da 8 a 9 e fino ad un massimo di € 250,00 per coloro il cui 
punteggio sia da 4 a 7. Il budget sarà erogato sino ad esaurimento delle risorse, seguendo l’ordine 
della graduatoria. 
 
DESTINATARI 
Persone ultrasessantacinquenni residenti nel territorio di Cazzago San Martino che abbiano sostenuto 
delle spese per la fornitura di energia elettrica nel periodo compreso fra maggio e novembre 2023: 

 Residenza nel Comune di Cazzago San Martino; 
 Età superiore a 65 anni; 
 Essere in possesso dell’Attestazione Isee in corso di validità non superiore a 11.000,00 Euro; 
 Essere in possesso di documentazione provante la spesa sostenuta per la fornitura di energia 

elettrica ovvero ricevute di versamento per importi di bollette dell’energia elettrica comprese 
nel periodo MAGGIO-NOVEMBRE 2023; 

 Non essere beneficiario della misura “Carta dedicata a te” di cui alla Legge 197 del 
29.12.2022; 

 Ogni famiglia potrà presentare una sola istanza. 



Pag. 2 di 3  

MODALITA’ DI FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA 
La formazione della graduatoria sarà subordinata all’assegnazione di un punteggio calcolato sulla 
base                                dei seguenti criteri: 
 

- I.S.E.E. 
Da €. 0,00 a €. 4.000,00 PUNTI 3 
Da €. 4.001,00 a €. 8.500,00 PUNTI 2 
Da €. 8.501,00 a €. 11.000,00 PUNTI 1 

 
- ETA’ 

DA ANNI 65 AD ANNI  70 PUNTI 2 
DA ANNI  71 IN POI PUNTI 3 

 
- TIPOLOGIA ABITAZIONE 

ABITAZIONI IN COMODATO D’USO/O DI PROPRIETA’ PUNTI 1 
ABITAZIONE CON CANONE DI LOCAZIONE AGEVOLATO PUNTI 2 
ABITAZIONE CON CANONE DI LOCAZIONE PRIVATA PUNTI 3 

 
Per la definizione del posto in graduatoria, a parità di punteggio, prevale la persona che presenta 
I.S.E.E. inferiore. 
 
 
ENTITA’ DEL RIMBORSO 
L’entità del rimborso corrisponderà alla spesa sostenuta, fino ad un massimo di € 300,00 per coloro il 
cui punteggio complessivo sia ricompreso da 8 a 9; e fino ad un massimo di € 250,00 per coloro il cui 
punteggio sia da 4 a 7. Il budget sarà erogato sino ad esaurimento delle risorse, seguendo l’ordine della 
graduatoria. 
 
CIFRA STANZIATA PER I CONTRIBUTI 
Il bando prevede uno stanziamento pari ad euro 5.000,00. 

 
MODALITA’ E TEMPI DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 

Al fine di ottenere il contributo economico, i richiedenti in possesso dei requisiti di cui sopra 
potranno presentare domanda a decorrere da lunedì 30 ottobre 2023 fino alle ore 12:00 di giovedì 30 
Novembre 2023. 
La domanda deve essere scaricata dal sito ufficiale del Comune di Cazzago San Martino 
(www.comune.cazzago.bs.it) e consegnata nei seguenti modi: 
 presso l’ Ufficio protocollo del Comune di Cazzago San Martino nei seguenti orari:  
- lunedì, martedì, mercoledì e venerdì dalle 9.00 alle 12.30 

   - lunedì e mercoledì dalle 16.00 alle 18.00 
                                                         -                                                sabato dalle 9.00 alle 12.00 
 tramite email a municipio@comune.cazzago.bs.it 
 tramite PEC a protocollo@pec.comune.cazzago.bs.it 
 

In caso di necessità è possibile contattare l’Ufficio Servizi Sociali dal lunedì al sabato (tranne il 
giovedì) dalle ore 9:00                         alle ore 12:30 al numero 030/7254406. 



Pag. 3 di 3  

MODALITA’ DI EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO ECONOMICO 
Il Comune di Cazzago San Martino provvederà a liquidare i contributi agli aventi diritto 
successivamente all’elaborazione della graduatoria, dando comunicazione a ciascun soggetto 
partecipante in merito all’esito della domanda. 

 
CONTROLLI 
L’Ufficio Servizi Alla Persona si riserva di eseguire controlli sia a campione, sia in tutti i casi di dubbio 
sulla veridicità delle dichiarazioni presentate. Qualora si riscontrassero delle incongruità o non venisse 
prodotta l’eventuale documentazione aggiuntiva richiesta, il contributo, se spettante, non sarà erogato. 

 
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Il trattamento dei dati personali eventualmente raccolti in relazione alla attuazione delle prestazioni 
previste dalle proposte progettuali oggetto del presente atto avverrà nel rispetto di quanto disposto dal 
nuovo Regolamento Ue 2016/679 in vigore dal 25 maggio 2018 (G.D.P.R.), tenuto conto altresì delle 
esigenze contenute nelle Linee guida in materia di trattamento di dati personali contenuti anche in 
atti e documenti amministrativi, effettuato da soggetti pubblici per finalità di pubblicazione e 
diffusione sul web - 2 marzo 2011 (Gazzetta Ufficiale n. 64 del 19 marzo 2011), al fine di ottemperare 
a quanto disposto dal D.lgs n.33/2013. 



 

Comune di Cazzago San Martino 
Provincia di Brescia 

 
 

Allegato B) 

Avviso pubblico 
per l’erogazione di contributi economici 

 
Il Comune di Cazzago San Martino, considerato l’aumento costante dei costi dell’energia elettrica e il 
conseguente incremento del disagio economico della fascia anziana della popolazione cazzaghese, ha 
deciso di mettere in campo misure a sostegno del reddito per gli anziani che hanno subito una forte 
contrazione della capacità economica. 

 
I cittadini che possono fare richiesta devono avere i seguenti requisiti: 

 Residenza nel Comune di Cazzago San Martino; 
 Età superiore a 65 anni; 
 Essere in possesso dell’Attestazione Isee in corso di validità non superiore a 11.000,00 Euro; 
 essere in possesso di documentazione provante la spesa sostenuta per la fornitura di energia 

elettrica ovvero ricevute di versamento per importi di bollette dell’energia elettrica comprese nel 
periodo MAGGIO-NOVEMBRE 2023; 

 Non essere beneficiario della misura “Carta dedicata a te” di cui alla Legge 197 del 29.12.2022; 
 Ogni famiglia potrà presentare una sola istanza. 

Il Comune di Cazzago San Martino provvederà a liquidare i contributi agli aventi diritto successivamente 
all’elaborazione della graduatoria, dando comunicazione a ciascun soggetto partecipante in merito 
all’esito della domanda. 
L’entità del rimborso corrisponderà alla spesa sostenuta, fino ad un massimo di € 300,00 per coloro il cui 
punteggio complessivo sia ricompreso da 8 a 9; e fino ad un massimo di € 250,00 per coloro il cui 
punteggio sia da 4 a 7. Il budget sarà erogato sino ad esaurimento delle risorse, seguendo l’ordine della 
graduatoria. 

Al fine di ottenere il contributo economico, i richiedenti in possesso dei requisiti di cui sopra 
potranno presentare domanda a decorrere da lunedì 30 Ottobre 2023, fino alle ore 12:00 di giovedì 30 
Novembre 2023. 
La domanda deve essere scaricata dal sito ufficiale del Comune di Cazzago San Martino 
(www.comune.cazzago.bs.it) e consegnata nei seguenti modi: 
 presso l’ Ufficio protocollo del Comune di Cazzago San Martino nei seguenti orari:  
- lunedì, martedì, mercoledì e venerdì dalle 9.00 alle 12.30 
- lunedì e mercoledì dalle 16.00 alle 18.00 
      -                                                sabato dalle 9.00 alle 12.00 
 tramite email a municipio@comune.cazzago.bs.it 
 tramite PEC a protocollo@pec.comune.cazzago.bs.it 

 

In caso di necessità è possibile contattare l’Ufficio Servizi Sociali dal lunedì al sabato (tranne il 
giovedì) dalle ore 9:00                         alle ore 12:30 al numero 030/7254406. 



CONTRIBUTO SPESE UTENZE DOMESTICHE: ENERGIA ELETTRICA 

COMUNE DI CAZZAGO SAN MARTINO 
Provincia di Brescia 

Assessorato ai Servizi Sociali 
 
ALLEGATO C) 
 

 
 
IL/LA SIG/RA ……………………….…………………………NATO/A A ……….........………….……………. 
 
 
IL ……………………………………………RESIDENTE A …………………………………...................……. 
 
 
VIA …………………………………………….........…………………STATO CIVILE ....................................... 
 
 
TELEFONO ……………………................CODICE FISCALE ….....................................…………........……… 
 
 
MAIL………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
 

Chiede di poter beneficiare del contributo in oggetto e a tal fine, consapevole delle sanzioni 
civili e penali a cui incorre in caso di dichiarazione mendace o di esibizione di atti falsi o 
contenenti dati non più corrispondenti a verità, giusto il disposto dell’art. 26 della legge 
n°15/68, 

dichiara: 
 

1)I.S.E.E. 
 

□ Da €. 0,00 a €. 4.000,00 - PUNTI 3       
□ Da €. 4.001,00 a €. 8.500,00- PUNTI 2     
□ Da €. 8.501,00 a €. 11.000,00 - PUNTI 1       
  
 
2)ETA’ 
□ DA ANNI 65 AD ANNI 70 - PUNTI 2 
□ DA ANNI 71 IN POI - PUNTI 3 
 
 
3)TIPOLOGIA ABITAZIONE 
□ ABITAZIONE IN COMODATO D’USO/ O DI PROPRIETA’- PUNTI 1 
□ ABITAZIONE CON CANONE DI  LOCAZIONE AGEVOLATO – PUNTI 2 
□ ABITAZIONE CON CANONE DI  LOCAZIONE PRIVATA – PUNTI 3 

 
4) Di non essere beneficiario della misura “Carta dedicata a te” di cui alla Legge 197 del 
29.12.2022; 
 
5) Di voler riscuotere il contributo tramite accredito sul conto corrente bancario a me intestato 
o cointestato di cui allego le coordinate; 
 



6) Di voler riscuotere il contributo in contanti; 
 
7) Di delegare alla riscossione in contanti: 
il/la sig/ra…………………………… ….grado di parentela……………………….... 
nato/a a ……………………………  il………………………………………………. 
residente a ……...…………………………………………cap……………………… 
in via …………………………………………………………………………………. 
codice fiscale ……………………………………...…………………………………. 
telefono ……………………….email………………………………………………… 

 
 Cazzago S.M, lì …………………….. 

                       

 In fede 
 

…………………………………………. 

 

 

ALLEGA ALLA PRESENTE DOMANDA: 

1- fotocopia codice fiscale del richiedente; 

2- fotocopia carta d’identità del richiedente; 

3- copia attestazione ISEE in corso di validità (ai sensi del DPCM 159/2013); 

4- copia delle coordinate bancarie/postali rilasciata dall’istituto di credito ai fini dell'accredito del contributo; 

5- carta d’identità e codice fiscale del delegato (se diverso dal richiedente); 

6- documentazione provante la spesa sostenuta per la fornitura di energia elettrica, ovvero ricevute di 

versamento per importi di bollette energia elettrica comprese nel periodo maggio-novembre 2023. 

 

 

Informativa privacy ai sensi del Regolamento 679/2016/UE 
 

Si comunica che tutti i dati personali (comuni identificativi, sensibili e/o giudiziari) comunicati al Comune di Cazzago 
S.M. saranno trattati esclusivamente per finalità istituzionali nel rispetto delle prescrizioni previste dal Regolamento 
679/2016/ UE. 
Il trattamento dei dati personali avviene utilizzando strumenti e supporti sia cartacei che informatici. L’interessato può 
esercitare i diritti previsti dagli articoli 15,16,17,18,20,21 e 22 del Regolamento 679/2016/UE.  
L’informativa completa redatta ai sensi degli articoli 13 e 14 del Regolamento 679/2016/UE è reperibile presso gli 
uffici dell’ente e consultabile sul sito web dell’ente all’indirizzo: www.comune.cazzago.bs.it 
 
Il Data Protection Office/ Responsabile della protezione dei dati individuato dall’ente è il seguente soggetto:  
Dott. Manuel Salvi  Tel. 035 636029 EMAIL:manuel.salvi@imteam.it  
PEC: grcteam@legalmail.it 
 
 
DATA 
________________ 

FIRMA  

_______________________  


